
•

•

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

No 06291/2021 (SRP)

As 09:14 horas do dia 13 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUCIA AMARO DE ARAUJO GONDIM FEITOSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao

Processo no 2021.06.29.1-SRP, Pregão no 06291/2021.

Resultado da Homologação

Item: 3
Descrição: Abaixador lingua
Descrição Complementar: Abaixador lingua, material: madeira, tipo: descartável, comprimento: 14 cm, formato:

tipo espátula, embalagem individual, largura: 1,50 cm, espessura: 2 mm

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unldade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 874.710,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 452.500,0000, com valor negociado a

R$ 451.645,2000 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Homologado

Data

30/08/2021
18:29:57

Nome

LUCIA AMARO DE13/09/2021
ARAUJO GONDIM09:14:59

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

452.500,0000, Valor Negociado: R$ 451.645,2000

Item: 4
Descrição: Abaixador lingua
Descrição Complemental.: Abaixador lingua, material: madeira, tipo: descartável, comprimento: 14 cm, formato:
tipo espátula, embalagem individual, largura: 1,50 cm, espessura: 2 mm

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 75.978,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA , pelo melhor lance de R$ 39.250,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

30/08/2021
Adjudicado 18:30:31

Nome

LUCIA AMARO DE13/09/2021
Homologado 09:15:08 

ARAUJO GONDIM
FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

39.250,0000

Item: 5



Descrição: Cimento odontológico

Descrição Complementar: Cimento odontológico, tipo:

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 362.083,6700

Situação: Homologado

endoantico, composição: óxido de zinco, asp Ggfe-fisico:

90-A lc

0

'F:4)
Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00

Adjudicado para: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA , pelo melhor lance de R$ 195.000,0000 e a

quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

Adjudicado
30/08/2021
18:31:13

Nome

LUCIA AMARO DE
13/09/2021

Homologado 09:1517 ARAUJO GONDIM
FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ/CPF: 09.485.574/0001-71, Melhor

lance: R$ 195.000,0000

Item: 6
Descrição: Cimento odontológico

Descrição Complementar: Cimento odontológico, tipo: endoantico, composição: óxido de zinco, aspecto físico: pó

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 69.361,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA, pelo melhor lance de R$ 44.239,0000 , com valor negociado a
R$ 44.234,0000 e a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Homologado

Data

30/08/2021
18:31:54

Nome

LUCIA AMARO DE13/09/2021
ARAUJO GONDIM09:15:25

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

44.239,0000, Valor Negociado: R$ 44.234,0000

Item: 7
Descrição: Evidenciador dental
Descrição Complementar: Evidenciador dental, aplicação: p, placa bacteriana, apresentação: solução

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1

Valor Estimado: R$ 142.042,0800
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00

Adjudicado para: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, pelo melhor lance de R$ 22.750,0000 , com valor
negociado a R$ 22.749,8600 e a quantidade de 1 Frasco 10,00 ML

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/08/2021
18:32:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ/CPF: 09.485.574/0001-71, Melhor

lance: R$ 22.750,0000, Valor Negociado: R$ 22.749,8600

LUCIA AMARO

Homologado 13/09/2021
09:15:33

DE ARAUJO
GONDIM
FEITOSA

Item: 8



Descrição: Evidenciador dental

Descrição Complementar: Evidenciador dental, aplicação: p, placa bacteriana, apresentação:

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 46.995,5200

Situação: Homologado

sol

Unidade de fornecimento: Frasco 10,

Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 30,0

I A

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA , pelo melhor lance de R$ 28.500,0000 e a quantidade de 1

Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Data

30/08/2021
18:33:09

Nome

LUCIA AMARO DE
13/09/2021

Homologado 09:15:41 ARAUJO GONDIM
FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

28.500,0000

Item: 9
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Broca alta rotação, material: aço inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste:
haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana: 1012

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R$ 193.719,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: LAMED COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 132.000,0000 com
valor negociado a R$ 126.796,3800 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento

Adjudicado

Data

30/08/2021
18:33:49

Nome

LUCIA AMARO

Homologado 13/09/2021 DE ARAUJO
09:15:49 GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LAMED COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA., CNPJ/CPF: 35.474.953/0001-76, Melhor lance:

R$ 132.000,0000, Valor Negociado: R$ 126.796,3800

Item: 10
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Broca alta rotação, material: ago inoxidável diamantada, formato: esférica, tipo haste:
haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana: 1012
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 63.907,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 30,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCAS GOULART HOLANDA , pelo melhor lance de R$ 37.600,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data

30/08/2021
Adjudicado 18:34:49

Nome

LUCIA AMARO DE13/09/2021
Homologado 09:15:56 ARAUJO GONDIM

FEITOSA

Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCAS GOULART
HOLANDA, CNPJ/CPF: 11.435.516/0001-85, Melhor lance: R$

37.600,0000



Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Avental, modelo: longo, tipo: impermeável, cor: branca, característi
descartável,manga longa,punhos elásticos,abertura, aplicação: proteção individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1
Valor Estimado: R$ 2.191.280,8900
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 100,00

Adjudicado para: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, pelo melhor lance de R$ 600.000,0000 , com valor
negociado a R$ 599.999,8000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/08/2021
18:35:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ/CPF: 09.485.574/0001-71, Melhor

lance: R$ 600.000,0000, Valor Negociado: R$ 599.999,8000

LUCIA AMARO

Homologado 13/09/2021
09:16:02

DE ARAUJO
GONDIM
FEITOSA

Item: 12
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Avental, modelo: longo, tipo: impermeável, cor: branca, características adicionais:
descartável,manga longa,punhos elásticos,abertura, aplicação: proteção individual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67.630,5100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 50,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: F G COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pelo melhor lance de R$ 20.100,0000 e
a quantidade de 1 Unidade.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
30/08/2021
18:35:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F G COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 02.908.738/0001-87,

Melhor lance: R$ 20.100,0000

13/09/2021
Homologado

LUCIA AMARO DE
ARAUJO GONDIM09:16:11

FEITOSA

Fim do documento

Lucid ‘rnarcl de Ara* Gondim 
FeAosa

Secretaria Municipal de Saúde

de 1-lori7onteICE


